

## Anexo 11

### Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

INGRESOS													
CUENTA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CRI	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1	IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
4	DERECHOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5	PRODUCTOS	1	3	1	3	1	3	3	9	33%	13	18	72%
6	APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE	1,778	1,519	2,323	1,519	3,078	1,519	7,179	4,557	158%	9,675	9,114	106%
8	APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	34,143	33,649	42,335	33,649	37,774	33,649	114,252	100,947	113%	204,722	201,894	101%
0	FINANCIAMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>35,922</b>	<b>35,171</b>	<b>44,659</b>	<b>35,171</b>	<b>40,853</b>	<b>35,171</b>	<b>121,434</b>	<b>105,513</b>	<b>115%</b>	<b>214,410</b>	<b>211,026</b>	<b>102%</b>

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CUENTA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE CAPITULO	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	14,040	15,750	14,255	16,814	14,034	18,079	42,329	50,643	84%	83,522	100,987	83%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,742	2,253	1,612	4,470	1,416	1,054	4,770	7,777	61%	8,412	12,590	67%
3000	SERVICIOS GENERALES	2,667	3,646	3,850	4,652	2,611	3,121	9,128	11,419	80%	18,509	24,921	74%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	34,092	9,289	24,326	16,030	26,852	8,937	85,270	34,256	249%	100,920	140,514	72%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	19	19	11	45	56	23	86	87	99%	105	106	99%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
<b>TOTAL</b>		<b>52,560</b>	<b>30,957</b>	<b>44,054</b>	<b>42,011</b>	<b>44,969</b>	<b>31,214</b>	<b>141,583</b>	<b>104,182</b>	<b>136%</b>	<b>211,468</b>	<b>279,118</b>	<b>76%</b>

# Anexo 11

## Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



### INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave \_\_\_\_\_  
 Ente Fiscalizado SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA  
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE No. PROGRAMA	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
02435	ADMINISTRACION Y DIFUSION	16,550	19,084	17,858	21,459	17,210	21,272	51,618	61,815	84%	99,756	124,040	80%
05074	ALIMENTACION A POBLACION VULNERABLE	32,985	6,108	19,910	12,124	23,843	6,120	76,738	24,352	315%	83,583	118,059	71%
01552	APOYOS DIRECTOS	833	2,397	3,844	2,373	2,542	2,347	7,219	7,117	101%	12,880	14,275	90%
03372	ATENCION MEDICA	67	90	116	141	38	76	221	307	72%	452	604	75%
0461	PROGRAMA DE ASISTENCIA JURIDICA	4	10	0	9	3	13	7	32	22%	14	65	22%
03383	DESARROLLO COMUNITARIO	10	26	29	23	18	23	57	72	79%	93	2,326	4%
03376	DESARROLLO FAMILIAR SISTEMA LOCAL DE PROTECCION A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES	1,523	2,361	1,581	1,548	652	824	3,756	4,733	79%	11,127	11,606	96%
05073		588	881	716	4,334	663	539	1,967	5,754	34%	3,563	8,143	44%
<b>TOTAL</b>		<b>52,560</b>	<b>30,957</b>	<b>44,054</b>	<b>42,011</b>	<b>44,969</b>	<b>31,214</b>	<b>141,583</b>	<b>104,182</b>	<b>136%</b>	<b>211,468</b>	<b>279,118</b>	<b>76%</b>

*Rita Verónica Cruz Medina*  
 C. RITA VERÓNICA CRUZ MEDINA  
 DIRECTORA GENERAL

*ING. CÉSAR GERMÁN URIEL DÍAZ DE LEÓN NÚÑEZ*  
 ING. CÉSAR GERMÁN URIEL DÍAZ DE LEÓN NÚÑEZ  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS